CAIÚARA |IIIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

DISPÕE SOBRE A ALTERAçÃO DO NOME DA ATUAL ESCOLA MUNICIPAL

JOSÉ JORGE HADDAO, PASSANOO A SER DENOMINADA ESCOLA

MUNICIPAL DE ENSINO FUNOAMENTAL C|VICO.MILITAR JOSÉ JORGE

HAODAD, INSTITUI O MODELO DE UNIDADE ESCOLAR CíVICO-MILITAR, E

DÁ oUTRAS PROVIDÊNCIAS,

A GÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CúUOlo, ESTADO DO ESPíRITO SANTO, usando das

atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal no 2'3921202'1, de 30 de

NOVEMBRO de 2021, resolve encaminháJa ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito Municipal para sanção

e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CúUDIO

RESOLVE:

Art.ío A atual Escola Municipal Jose Jorge Haddad, situada na Rua Felício Pereira de Souza, Bairro São

Vicente, Afonso Cláudio - ES, passa a ser denominada Escola Municipal de Ensino Fundamental Cívico-

Militar Jose Jorge Haddad.

Art. 20 Fica instituído o modelo de Unidade Escolar Cívico-Militar nos anos iniciais e finais do Ensino

Fundamental na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cívico- Militar Jose Jorge Haddad atualmente

denominada Escola Municipal José Jorge Haddad.

Art.3o A Secretaria Municipal de Educação definirá as Diretrizes da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Cívico-Militar de que trata esta Lei, através de Portaria.

Art.40 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

AÍonso Cláudio/Es, 30 de novembro de 2021 .

L BERGER COSTA

Prêsidente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (2713735-1234 // e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.392/202í.

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ú PíoÍeito lúunicipst dê AÍo{ro Ctárdio, Elbdo do EspÍito Santo.

Faz s&r que a Cánrara Muicipd & Afonso CÉudio aprova
e Eu sancíono a píos€fitê Lsir

Pntufum ltuni# de Atunso CHudoES,0g h tL & 21.

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.